
令和３年３月２９日  

 

鴻巣市立共和小学校 

 保護者 様 

 

 

鴻巣市教育委員会教育長  

 

 

学習系ドリル教材「ラインズ eライブラリアドバンス」及び「G Suite for 

Education」児童アカウントの利用終了について（通知） 

 

 春分の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より、本市の教育活動に関し、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、本市では、令和３年度より新たな教育 ICT環境を活用してまいります。これに

伴い、現在利用いただいている学習系ドリル教材「ラインズ eライブラリアドバンス」

及び「G Suite for Education」のアカウントは、３月末をもって利用を終了する運びと

なりました。 

なお、学習系ドリル教材「ラインズ e ライブラリアドバンス」に代わる学習系ドリル

教材については、新年度にお知らせいたします。 

保護者の皆様におかれましては、引き続き、本市の教育活動へのご理解とご協力をい

ただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 利用終了サービス 

(1) 「ラインズ eライブラリアドバンス」 

(2) 「G Suite for Education」児童生徒アカウント 

 

２ 利用終了日 

  令和３年３月３１日（水） 

 

 

 

 

 


